АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk190336491]От 18.02.2025г. № 10
с .Старая Калитва

Об утверждении реестра кладбищ, расположенных на территории Старокалитвенского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации на             2021-2025 годы, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, администрация Старокалитвенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр кладбищ, расположенных на территории Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Постановление Старокалитвенского сельского поселения от 26.06.2023г. № 62 «Об утверждении реестра кладбищ, расположенных на территории Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Старокалитвенского сельского поселения.

Глава Старокалитвенского
сельского поселения                                                                   Е.В.Кондратович

Приложение
к постановлению администрации
Старокалитвенского сельского поселения
от 18.02.2025г. № 10

РЕЕСТР кладбищ,
расположенных на территории Старокалитвенского сельского поселения
Россошанского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Адрес/наименование кладбища
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь  ЗУ (га)
	название

	по принадлежно
сти: государствен
ная/ муниципаль
ная/ частная
	по обычаям: общественное/
вероисповедальное/воинское
	по историчес
кому и культур
ному наследию: историко-мемориальное
	по статусу: открытое/ закрытое
	Количество мест захоронений
	Балансодержа
тель: дата передачи в постоянное бессрочное пользование земельного участка/ дата регистрации

	Контактные данные ответственного лица (сведения об организации, непосредственно выполняющих функции ОМСУ на данном кладбище)

	Старокалитвенское сельское поселение

	1
	Кладбище
Воронежская область, Россошанский район, х. Лощина, ул. Центральная, 3а
	36:27:0820002:146
	0,75
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постановление администрации Россошанского муниципального района  24.09.2018 №1106 Постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	2
	Кладбище
Воронежская область, Россошанский район,
юго-восточная часть кадастрового квартала 36:27:0960022
	36:27:0960022:179
	0,41
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постановление администрации Россошанского муниципального района  21.12.2018 № 1509 Постоянное (бессрочное)
пользование
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	3
	Кладбище
Воронежская область, Россошанский район, с. Терновка, ул. Центральная, 25А
	36:27:0830002:189
	0,63
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постановление администрации Россошанского муниципального района  20.04.2020 № 353
 Постоянное (бессрочное)
пользование
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	4
	Кладбище
Воронежская область, р-н Россошанский, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960024

36:27:0960024:67
	0,57
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постановление администрации Россошанского муниципального района  20.04.2020 № 352
 Постоянное (бессрочное)
пользование
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	5
	Кладбище
Воронежская область, р-н Россошанский, Старокалитвенское сельское поселение, восточная часть кадастрового квартала 36:27:0960010

	36:27:0960010:185
	0,42
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постановление администрации Россошанского муниципального района  20.04.2020 № 354
 Постоянное (бессрочное)
пользование
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	6
	Кладбище
Воронежская область, Россошанский район, с. Старая Калитва, ул. Колхозная, 7Б
	36:27:0800012:72
	1,36
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постоянное (бессрочное)
пользование 36:27:0800003:107-36/090/2020-1 от 29.04.2020 17:08:26
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	7
	Кладбище
Воронежская область, Россошанский район, с. Старая Калитва, ул. Юбилейная, 7Д
	36:27:0800003:107
	2,36
	муниципальная
	общественное

	открытое
	Нет данных
	Постоянное (бессрочное)
пользование 36:27:0800003:107-36/090/2020-1 от 29.04.2020 17:08:26
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	8
	Воронежская область, Россошанский район, с. Терновка, ул. Центральная, 25А( в границах кладбища ВЗ № 559)
	-
	0,002
	-
	воинское

	закрытое
	Нет данных
	-
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25

	9
	Воронежская область, Россошанский район, село Старая Калитва, улица Центральная, 1Г ( в границах мемориального сооружения ВЗ № 557)
	-
	0,023
	-
	воинское

	закрытое
	Нет данных
	-
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения Глава поселения Тел.8(47396)75-1-25